í.AMAtíA M«INICH*A| Cif

B A l_S A S -M A

ESTADO DO MARANHÃO
município de balsas

\^r

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
Gabinete Vereador Lusivaldo do Nascimento Lira,

INDlCAÇAONo 102/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legisiativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art, 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (Ri), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO COSTA E

SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, QUE SEJA FEITA A RECUPERAÇÃO COM MASSA
ASFÁLTICA DA RUA DO CACAU DO BAIRRO DOM FRANCO.

JUSTIFICATIVA:

A rua do Cacau, no bairro Dom Franco, precisa urgentemente de asfaltamento devido a

problemas de infraestrutura que prejudicam a qualidade de vida dos moradores e o

desenvolvimento da comunidade. Isso garantiría melhor mobilidade urbana, segurança,

valorização imobiliária, acesso facilitado aos serviços públicos e bem-estar geral, especialmente

pela redução de poeira, barulho e desconforto causados pela falta de asfalto.

Diante das razões apresentadas, peço encarecidamente às autoridades competentes

que considerem essa urgente necessidade de infraestrutura para garantir o bem-estar e a

segurança dos residentes do bairro Dom Franco.

(

PLENÁRIO DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE MARÇO DE 2024.

LUSIVALDO DO NASCIMENTO LIRA

Vereador Autor (PDT)

I

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11 .

Rua Dr, José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabatsas@gmail.com